
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 22/2019 del 12-02-2019

 
 

OGGETTO

CANONE DELLE CASELLE PEC INFO.PARCOALTAMURGIA.IT E
PROTOCOLLO.PARCOALTAMURGIA.IT PER IL PERIODO
01/01/2019 – 31/12/2019 – IMPEGNO DI SPESA -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA CIG:Z0C2706A09

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0029578/PNM del 20/12/2018-DIV-
II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97
del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli
stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTA la nota prot. n. 5457 del 03/12/2013 con la quale si è provveduto all’attivazione del
Servizio Posta Elettronica Certificata (PEC) degli indirizzi mail certificati:
info.parcoaltamurgia.it e protocollo.parcoaltamurgia.it erogati da ACTALIS S.p.A., gestore
iscritto nell’elenco pubblico tenuto a cura del Centro Nazionale per l’Informatica nella Pubblica
Amministrazione (CNIPA), per il tramite della ditta Pisicoli Teresa - Buffetti – con sede in
Gravina in Puglia alla Via Casale 198/200 – P.IVA: 03195240720;

CONSIDERATO che le su citate caselle PEC sono state regolarmente attivate come da
comunicazione pervenuta in data 20/12/2013 e che sono tutt’oggi attive;

CONSIDERATO che la ditta Pisicoli Teresa - Buffetti – con sede in Gravina in Puglia alla Via
Casale 198/200 – P.IVA: 03195240720 in data 01/02/2019 prot. n. 715 ha fatto pervenire la
fattura elettronica n. PA-4 del 29/01/2019 dell’ammontare complessivo di € 109,80,
comprensivo di IVA al 22% relativa al Canone delle caselle PEC Actalis su citate per il periodo
01/01/2019 – 31/12/2019;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge
24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e
che a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il
successivo versamento all’erario;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa, nonché alla liquidazione ed al

1/2

mailto:info.parcoaltamurgia.it
mailto:protocollo.parcoaltamurgia.it


pagamento della fattura su citata;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2019 il Cap. 4010 "Fitti passivi ed
oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione", appartenente all’UPB 1.1.1.3 che presenta
la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista dal presente provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 109,80 comprensiva di IVA al 22%, sul Cap.
4010 "Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione", appartenente all’UPB
1.1.1.3 del Bilancio di previsione 2019, che rientra nell’importo pari ai dodicesimi della
previsione di competenza dell’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato, in favore
della ditta Pisicoli Teresa - Buffetti – con sede in Gravina in Puglia alla Via Casale 198/200 –
P.IVA: 03195240720 relativa al canone delle caselle PEC info.parcoaltamurgia.it e
protocollo.parcoaltamurgia.it per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2019 – CIG: Z0C2706A09.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della ditta Pisicoli Teresa - Buffetti – con sede in
Gravina in Puglia alla Via Casale 198/200 – P.IVA: 03195240720 la fattura elettronica n. PA-4
del 29/01/2019 dell’ammontare imponibile di € 90,00, relativa al Canone delle caselle PEC
info.parcoaltamurgia.it e protocollo.parcoaltamurgia.it per il periodo 01/01/2019 –
31/12/2019, con bonifico bancario su IBAN: IT58O0884441500005001004228 - CIG:
Z0C2706A09
 
DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 19,80, relativa all’IVA della su citata
fattura, in favore dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n.
50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindi
giorni naturali e consecutivi.
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2

mailto:info.parcoaltamurgia.it
mailto:protocollo.parcoaltamurgia.it
mailto:info.parcoaltamurgia.it
mailto:protocollo.parcoaltamurgia.it

